de adulterio accusare quod commiserat cum Titio: & eam

non accusauit. postea separauit se à me, & riup̄sit Titio, dicitur q.

bene tenet matrimonium. Sed pone quodd postquam à me sepa-

rauit se, eam accusauit de adulterio, & interim eam reduxi in vxo-

rem. dicitur quodd videor destituisse ab accusa. & amplius eam ac-

cusare non possum ex eadem lege. Fran. Accur.

^e *Destituit*. maritus.

^f *Nihil impedire*. aliás lex. & facit supra eodem. l. miles. §. licet.

& C.eo.l.commissum sed arg contra in auth.de rap.mu.coll. ix.
a. *Videri*, nec ideo crimen lenocinij contrahere videtur: vt C.eo.l.
l.sine metu. & l.serui. §.j.
b. *Non superesse*. vt C.eo.l.ablationem.in fin. & §.eod.l. si vxor. §.
sed & si qua. & j.ad Turpil.l. qui destitit. & §.eo.l.ij. §.j. & no.de
racita remissione simili. §.de mino. si filiusfa.
& C.de iure dot.l. ij. &
§.de leg.commis.l. post
diem. & §.sol.ma.lij. &
§.serum amo.l.fina.

I N criminis.] **C A S V S.**
In accu.adulterij nula
la datur dilatio, nisi vt
personæ exhibeatur: ite
nisi hoc videatur iudi
ci: Fran.

C Hoc. aliás hoc, aliás
hanc dilationem. aliter
ergo vel nulla danda,
vel vna saltē tantum. &
est speciale. aliás tres:
vt. §.de ser.l.fin. & facit
quod no. §.de pub.iu.l.
inter.item fa. §.eo.l.mi
les. §.quaꝝ propter.

S I U.] **C A S V S.** Li
bertus si ius anulo
rū aureorū impetravit:
si iaceat cum vxore pa
tronii, vel cum patrona,
vel cum simili persona,
& inueniatur in lecto
cū ea: potest occidi vt
libertus, & sic vt vilis
persona. Fran.

D AUT in eius. si habeas
eius, bene stat: scilicet
vxorem. si ei, vel eam:
bene stat. nam semper
dic eorū vel eius vx
orem. & quod subiicit
cū, vel eam: non est vis.
E Éamve. scilicet v
xoret.

F Patri. primitte pa
tris cuius &c. & ad om
nes genitios sequen
tes suppone, cuius. & fa
cit supra de testibus. l.
ij. & §.eo.l.marito. §.j.
G Occidatur. à viro: vt
d.l.marito. §.j.
H Placuit. quo ad hoc
liberto habef. sic. C.
qui accusa. pos.l. pe. &
fin. & §.de iure annu
aure.l.j. & de condit. &
demō.l.falsa. §.j. sed ar
contra. §.de excusa. tu
to.l.cum ex oratione.

S I ex lege.] **C A S V S.**
Repudiaui vxorem
non legitimè: & sic ad
huc vxor manet. qui eā
ducit in vxorem: si quidem sine dolo, credens eam iuste repudi
tam, non committit adulterium: aliás sic. Accur.

i Non sit. ex lege mittitur, prout habes. §.de diuor. l. ij. quod hic
non fuit legitime, sed missum fuit de facto.
k Videatur. nam si ipso iure fieret diuortium per adulterium, fru
stra diceretur quod vir debet eam repudiare: vt. §.eo.l.cōstante.
l Duxerit. credens eam repudiatam legitimè.
m Nō cōmittitur. i. cōsciētia maritalis tori: vt C.de repul. vxor. in
fi. Itē nec stuprū sine dolo cōmittitur: vt C.eo.l.eū qui. & §.eo.l.hēc
verba. & l.is cuius. in prin. & l.miles. §.mulier. & C.de sical.j.
n Committat. adulterium, vt communiter pœna statuta debeat
imponi. nam non debet imponi: quia per quale quale matrimon
ium commissum est adulterium: vt. §.eo.l.si adulterium. §.stuprū. versic. nonnunquam. Vel dic quod non committitur adul
terium hoc ipso quod duxit vxorem, nisi eā cognoverit, & secū

dum hoc habeas, ne. & facit. §.de condic. sine causa. l.auūculo. &
§.vnde vir & vxor. l. j. in fin. alij habent sine ne: & tunc est sen
sus, quod committit adulterium, quia sciens: in primo casu
D non, quia ignorans.

E funta.] **C A S V S.** Gener iacuit cum sociū. etiam mortua
muliere potest gener
accusari de incestu, si.

Lata à Caio
cut adulter post mor
Julio dicta
tem mulieris. Fran
tore.

o Sociū. cum qua gener
concubuit.

P Ut. id est sicut.

q Adulter. vt. §.eo.l.
vix passam. §.j.

**AD LEGEM IV
liam de vi publica.**

*V*is publica proprie ea est
quam contra in fāsque in
fort publica persona, id est
qui imperium vel potesta
tem haber. Priuata quam
priuati homines inferunt.

Vtraque lege Iulia iudicio
publico coercetur. nam ei
etiam ad quem ea res non
pertinet accusatio permit
titur, quasi ex communi
crimine, ut eleganter

κετα μελίς Demosthe
nes ait his verbis: πάντοι
σατις βαζόμενος πρότ
τει, ιονια αμαρτημάτω
καὶ κετα τῶν ἔρω τῆ
προφύματος ὄνταν οὐεῖ
τονοδέτης. eadem ra
tio est violata maiestatis
aut pudicitiae. nam et hec
criminal lex putauit esse co
munia perinde ac sacrile
gia. qua de causa sacrilegos
etiam nuptiarum violato
res leges appellant et sacri
legos lās et maiestatis reos.

Cuiacius.

E gē Iulia. Domi
not. mirabile

quod reputa
tur vis, solum habere
arma domi, vel portare.

f Agrōve. forte vbi e
rat vna domus.

t In villa. vbi plures.

u Prater vsum. sic. j.c.
l. qui dolo. §.j.

x Coegerit. i. habuerit.

y Xcipiuntur. qua
dā enim &c. vt. §.

de adquītē. re. do. qua
dam. & j. de decurio. l.

decurio. Accur.

z I N eadem. vt hac. l.

teneatur.

a Habuerint. C.e.l.fi.

b Qui pubes. maxime
nam impubes tenetur

si sit doli capax: vt arg C.de auct.præst.l.clarum. & j.de reg.iur.l.
pupillum. sed ar.contra. C.de fal.mo.l.j.in fi.

c Rapuerit. vt C.eo.l.fin. Accur.

d Preter materiam. qua vtitur ad ædificandum: vt supra de leg. iij.
ligni. in prin. & supra de vſufruc.l.arboribus. in prin. & hoc ideo,
quia aliás comburerentur.

e Per vim. vt. §.tit.j.l.mariti. §.fin.

f Vel prohibendi. repete, fuit causa prohibendi.

g Eadem. i. pœna eiusdem. l. quā est insti. de pub.iudi. §.item lex.

h Armatis. sed sine armis locum habet sequens titu. vt. §.tit. j. l.
si quis. & l.j. §.j.

i suo. scilicet domini facientis vim. Accur.

k Nauis sua. pro aliis datur interdictum vnde vi: sed pro nauis nō:
vt. §.de vi & vi ar.l.j. si quis de nauis. & facit C.eo.l.si quis.

l Concursu. aliás concusserit. & aliás excusserit.

vive.

tus destitisse videatur, vel lenoci
niū cōmisissse, qui eandem reduxit
vxorē. Paulus respondit, eum qui
post crimē adulterij intentatū, eā
dein vxorē reduxit, destitisse vide
ri: & ideo ex eadem lege postea
accusandi ei ius non superesse. *